
 

 

UCHWAŁA NR XIX/104/2025 

RADY GMINY SROKOWO 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237,  

art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w: 

1) dochodach budżetu gminy Srokowo zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) wydatkach budżetu gminy Srokowo zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 4. Przychody budżetu wynoszą 3 823 253,06 zł, rozchody budżetu wynoszą 500 000,00 zł zgodnie  

z załącznikiem nr 5. 

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu gminy w wysokości 31 881 379,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 24 039 897,50 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 7 841 482,15 zł, 

2) wydatki budżetu gminy w wysokości 35 204 632,71 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 26 093 398,01 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 9 111 234,70 zł. Deficyt budżetu wynosi 3 323 253,06 zł i zostanie 

pokryty kredytem w wysokości 3 000 000,00 zł oraz wolnymi środkami 323 253,06 zł jako nadwyżka 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Srokowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Wawer 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 15 września 2025 r.

Poz. 3337



 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr XIX/104/2025 

Rady Gminy Srokowo 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
bieżące razem: 24 039 897,50 0,00 0,00 24 039 897,50  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
734 902,65 0,00 0,00 734 902,65 

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 362 217,01 0,00 163 258,73 3 525 475,74 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 362 217,01 0,00 163 258,73 3 525 475,74 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
3 362 217,01 0,00 163 258,73 3 525 475,74 

majątkowe razem: 7 678 223,42 0,00 163 258,73 7 841 482,15  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
545 393,00 0,00 0,00 545 393,00 

Ogółem: 31 718 120,92 0,00 163 258,73 31 881 379,65  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

1 280 295,65 0,00 0,00 1 280 295,65 

 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr XIX/104/2025 

Rady Gminy Srokowo 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

Dział 
Roz-

dział 

§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i 

łowiectwo 

przed zmianą 4 398 706,05 954 489,04 954 489,04 6 804,66 947 684,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 444 217,01 3 444 217,01 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 174 142,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 142,65 174 142,65 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 572 848,70 954 489,04 954 489,04 6 804,66 947 684,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 618 359,66 3 618 359,66 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 

przed zmianą 3 444 217,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 444 217,01 3 444 217,01 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 174 142,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 142,65 174 142,65 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 618 359,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 618 359,66 3 618 359,66 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 3 444 217,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 444 217,01 3 444 217,01 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 174 142,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 142,65 174 142,65 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 618 359,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 618 359,66 3 618 359,66 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed zmianą 763 556,09 518 556,09 502 056,09 251 175,29 250 880,80 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 883,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 883,92 -10 883,92 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 752 672,17 518 556,09 502 056,09 251 175,29 250 880,80 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 234 116,08 234 116,08 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

przed zmianą 411 500,00 201 500,00 201 500,00 0,00 201 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 883,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 883,92 -10 883,92 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 400 616,08 201 500,00 201 500,00 0,00 201 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 116,08 199 116,08 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 883,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 883,92 -10 883,92 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 199 116,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 116,08 199 116,08 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 35 041 373,98 26 093 398,01 18 788 769,92 11 062 609,30 7 726 160,62 2 809 344,08 3 387 467,68 767 816,33 0,00 340 000,00 8 947 975,97 8 947 975,97 605 393,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 883,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 883,92 -10 883,92 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 174 142,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 142,65 174 142,65 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 204 632,71 26 093 398,01 18 788 769,92 11 062 609,30 7 726 160,62 2 809 344,08 3 387 467,68 767 816,33 0,00 340 000,00 9 111 234,70 9 111 234,70 605 393,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3337



Załącznik nr 3  

do uchwały nr XIX/104/2025 

Rady Gminy Srokowo 

z dnia 11 września 2025 r. 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 444 217,01 174 142,65 3 618 359,66 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 444 217,01 174 142,65 3 618 359,66 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 444 217,01 174 142,65 3 618 359,66 
   Modernizacja Oczyszczalni ścieków w Srokowie 3 444 217,01 174 142,65 3 618 359,66 

700   Gospodarka mieszkaniowa 245 000,00 - 10 883,92 234 116,08 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 210 000,00 - 10 883,92 199 116,08 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 - 10 883,92 199 116,08 
   Dokumentacja na modernizację budynków 100 000,00 - 10 883,92 89 116,08 

Razem 8 947 975,97 163 258,73 9 111 234,70 

 

 

Załącznik nr 4  

do uchwały nr XIX/104/2025 

Rady Gminy Srokowo 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej  

w 2025 r. 

w złotych 

Dział 
Roz-

dział 

§ / 

grupa 
Nazwa Dotacje ogółem 

Z tego: 

Wydatki ogółem 

z tego: 

Dotacje 

bieżące 

Dotacje 

majątkowe 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 3 362 217,01 0,00 3 362 217,01 3 362 217,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 362 217,01 3 362 217,01 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 163 258,73 0,00 163 258,73 163 258,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 258,73 163 258,73 0,00 

po zmianach 3 525 475,74 0,00 3 525 475,74 3 525 475,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 525 475,74 3 525 475,74 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 

przed zmianą 3 362 217,01 0,00 3 362 217,01 3 362 217,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 362 217,01 3 362 217,01 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 163 258,73 0,00 163 258,73 163 258,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 258,73 163 258,73 0,00 

po zmianach 3 525 475,74 0,00 3 525 475,74 3 525 475,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 525 475,74 3 525 475,74 0,00 

  6370 

Środki otrzymane z 

Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

przed zmianą 3 362 217,01 0,00 3 362 217,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 163 258,73 0,00 163 258,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 525 475,74 0,00 3 525 475,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 3 362 217,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 362 217,01 3 362 217,01 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 163 258,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 258,73 163 258,73 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 3 525 475,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 525 475,74 3 525 475,74 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 7 927 997,68 895 410,56 7 032 587,12 7 560 979,12 528 392,00 447 824,44 0,00 447 824,44 0,00 1 232,56 79 335,00 7 032 587,12 7 032 587,12 545 393,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 163 258,73 0,00 163 258,73 163 258,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 258,73 163 258,73 0,00 

po zmianach 8 091 256,41 895 410,56 7 195 845,85 7 724 237,85 528 392,00 447 824,44 0,00 447 824,44 0,00 1 232,56 79 335,00 7 195 845,85 7 195 845,85 545 393,00 

 

 

Załącznik nr 5  

do uchwały nr XIX/104/2025 

Rady Gminy Srokowo 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu na 2025 r. 

 

L.p. Treść 
klasyfikacja 

paragrafów  

Kwota planu  

na 2025 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody  31 881 379,65 

2. Planowane wydatki  35 204 632,71 

3 Nadwyżka (1-2)   

4 Deficyt (1-2)  -3 323 253,06 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)  3 323 253,06 

Przychody ogółem:  3 823 253,06 

1. Kredyty § 952 3 000 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3337



2. Pożyczka w tym : § 952 0 

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 903 0 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0 

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  0 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00  

7. Obligacje skarbowe § 911 0 

8. Inne papiery wartościowe § 931 0 

9 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach dotacje z FRIL z 2020 r. -  

§ 905 0 

10 Inne źródła (wolne środki) § 950 823 253,06 

Rozchody ogółem :  500 000,00 

1. Spłaty kredytów § 992 500 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 0 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 0 

4. Udzielone pożyczki § 991 0 

5. Lokaty § 994 0 

6. Wykup papierów wartościowych § 982 0 

7. Wykup obligacji § 971 0 

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0 

 

 

UZASADNIENIE 
I. Plan dochodów i wydatków zwiększa się o kwotę 163 258,73 zł w następujący sposób: 

 

1) 163 258,73 zł – w związku ze zwiększeniem kwoty promesy na realizację inwestycji „Rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w Srokowie” zwiększa się plan dochodów w dziale 010 rozdziale 01044 § 6370 

 

Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale 010 rozdziale 01044 § 6050 w Urzędzie Gminy w Srokowie na 

realizację inwestycji „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Srokowie” 

 

II. W planie dochodów i wydatków dokonuje się przesunięć w poniższy sposób: 

 

W dziele 700 rozdziale 70005 § 6050 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 10 883,92 zł a zwiększa w dziale 010 

rozdziale 01044 § 6050 z przeznaczeniem na wkład własny na realizację inwestycji „Rozbudowa oczyszczalni ścieków  

w Srokowie” 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3337


		2025-09-15T09:50:54+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




